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[Одлука о висини школарине за 1993/1994. годину за основне 
студије на факултетима чији је оснивач Република, од 9. јула 
1993. године] 

 
На основу члана 128. Закона о универзитету („Службени 

гласник РС“, бр. 54/92 и 39/93). 
Влада Републике Србије донела је 
 

О Д Л У К У  

О ВИСИНИ ШКОЛАРИНЕ ЗА 1993/94. ГОДИНУ ЗА ОСНОВНЕ 
СТУДИЈЕ НА ФАКУЛТЕТИМА ЧИЈИ ЈЕ ОСНИВАЧ РЕПУБЛИКА 

Члан 1. 

Овом одлуком се утврђује висина школарине која се плаћа за сваку 
годину основних студија на факултетима чији је оснивач Република, и то: 

Држављани СРЈ Странци  
 

Ред. 
број 

 
 

Факултет 
 

 
Годишња 

школарина у 
динарима 

За упис у 
зимски семе-
стар у дина-

рима 

Годиш-
њи из-
нос 

школа-
рине у 
УСА 
долара 

1 2 3 4 5 
1. 

 
 
 

2. 
 
 
 
 

3. 
4. 

 
 
 

Сви  економски факултети 
Сви правни факултети 
Факултет политичких наука 
Факултет народне одбране 
Сви пољопривредни факултети 
Сви факулт. физичке културе 
Дефектолошки факултет у 
Београду 
Сви технички факултети 
Сви медицински факултети 
Стоматолошки факултет у 
Београду 
Фармацеутски факултет у 
Београду 

150.000.000 
150.000.000 
150.000.000 
150.000.000 
180.000.000 
180.000.000 
180.000.000 

 
210.000.000 
252.000.000 
252.000.000 

 
252.000.000 

 

75.000.000 
75.000.000 
75.000.000 
75.000.000 
90.000.000 
90.000.000 
90.000.000 

 
105.000.000 
126.000.000 
126.000.000 

 
126.000.000 

 

1.500 
1.500 
1.500 
1.500 
2.000 
2.000 
2.000 

 
2.200 
2.600 
2.600 

 
2.600 
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5. 
 
 

6. 
 

7. 
 
 
 
 
 

Ветеринарски факултет у  
Београду 
Сви филозофски факултети 
Сви филолошки факултети 
Учитељски факултети 
Природно-математички фа-
култети 
Факултет драмских уметнос-
ти у Београду 
Факултет ликовних уметнос-
ти у Београду 
Факултет музичке уметности 
у Београду 
Факултет примењених умет-
ности у Бгд. 
Академија уметности Нови 
Сад 
Академија уметности Приш-
тина 

252.000.000 
 

180.000.000 
180.000.000 
180.000.000 
270.000.000 

 
360.000.000 

 
360.000.000 

 
360.000.000 

 
360.000.000 

 
360.000.000 

 
360.000.000 

126.000.000 
 

90.000.000 
90.000.000 
90.000.000 

135.000.000 
 

180.000.000 
 

180.000.000 
 

180.000.000 
 

180.000.000 
 

180.000.000 
 

180.000.000 

2.600 
 

2.000 
2.000 
2.000 
2.800 

 
3.700 

 
3.700 

 
3.700 

 
3.700 

 
3.700 

 
3.700 

 
Школарину из става 1. овог члана плаћају студенти за упис у одго-

варајућу годину студија, односно студенти чије се образовање не финан-
сира из буџета. 

Члан 2. 

Студенти који су држављани СР Југославије школарину за упис у 
одговарајућу годину студија утврђену чланом 1. став 1. колона 3. могу 
платити у једнократном износу или прву половину школарине утврђену 
чланом 1. став 1. колона 4. приликом уписа, с тим што другу половину 
школарине уплаћују приликом уписа у летњи семестар. 

Уколико се студент определи на уплату школарине у два дела, 
друга половина се плаћа у висини прве половине која се из месеца у месец 
усклађује са растом зарада запослених у Републици Србији. 

Школарина се уплаћује на рачун број 840-62296. 

Члан 3. 

Студенти – странци, за упис у одговарајућу годину студија плаћају 
школарину у износу утврђену чланом 1. став 1. колона 5. ове одлуке при-
ликом уписа у годину студија у једнократном износу. 
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Школарина из става 1. овог члана се уплаћује на девизни рачун 
Министарства просвете број 60811-620-16-257310/7561580, преко Беобан-
ке Београд, са назнаком за универзитетско образовање. 

Члан 4. 

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у 
„Службеном гласнику Републике Србије“. 

 
 

05 број 06/2870/31-6 
У Београду, 9. јула 1993. године 

 
Влада Републике Србије 

 
Потпредседник, 

др Данило Ж. Марковић, с. р. 
 
 
[Службени гласник Републике Србије, 49(1993), 50, стр. 2351] 

 
 
 




